Destina-se a ampliação do barramento já existente.

 

Intervenção 02 - intervenção em APP com supressão de vegetação nativa

Trata-se de intervenção em APP com supressão de vegetação nativa para a reforma e ampliação de barramento já existente.

 

Taxa de Expediente: R$ 665,25 (seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos centavos), quitada em 02/12/2024.

 

Taxa florestal: R$ 1.266,15 (mil, duzentos e sessenta e seis reais e quinze centavos), quitada em 02/12/2024.

*Não houve necessidade de complementação de taxa.

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

Recibo 23132801 referente a intervenção em APP;

Recibo 23132732 referente a supressão de vegetação nativa em área comum.

[...]

Executar o Projeto Técnico de Recuperação da Flora – PTRF – apresentado no processo, em área de 0,8131 ha referente às  APP's
degradadas no interior do imóvel.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O valor da taxa de reposição florestal referente a 171,2958 m³ de lenha nativa é: R$ 5.684,62 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro
reais e sessenta e dois centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(X) Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas